Penybauxa CesepHa Makejonuja

MI/IHMCTG]JCTBO 3a )KMBOTHA Cpe/JFHa
H IIPOCTOPHO IJIaHUPaAHLe

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
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Apx.6p./Nr. Arkivi. 15-4762/2

AS- NS0/ JlaTa/Data:
] -03- 202
HO: OnmrrrHa burtona
Y. bynesap 1su Maj 6p. 61
7000 Burona
Penybnuka CeBepHa Makezonuja

[TPEJIMET: N3BecTyBame
Bpcxka: Bam 6p. 08-1209/3 op 01.12.2025
rofiuiHa

[TountyBaHuy,

Bo Bpcka co Baiteto 6apane Ha MUCIeH@
[locTaBeHO [0  MWuHHCTepCcTBOTO 3a
JKUBOTHA  CpeluHAa W IIPOCTOPHO
nnaHupame—-CeKTop 32 TIPOCTOPHO
[1aHupame r1on  6p. 15-4762/1 op
09122025 ropwHa  MOBpP3aHO €O
[ocTarKata 3a HOCeH-e Ha IIjIaHcKaTa
NOKyMeHTaluja YpOaHUCTUYKU TPOEKT
BOH ondarT Ha ypOAHMCTUYKK IJIaH 3a
copmupame Ha rpajie)xHa mapiiena co
HaMmeHa A4.3-CemejHu Kyku 3a BpeMeH
npectoj-BukeHy kyku na KII 6p. 820/4,
KO [JuxoBo, - OmmruHa Burtona, Be
M3BecTyBaMe [leka COraacHo 3aKoHOT 3a
»KUBoTHaTa cpeguna (“Ciy)xb6eH BecHUK
Ha PM” 6p: 53/05, 81/05, 24/07, 159/08,
83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13,
183/13,187/13, 42/14, 44/15,129/15,192/15,
39/16, 99/18 u “Cin. Becuuk na PCM” 6p.
89/22 wu 171/22) DBamara Opnyka 3a
HecnpoBepyBame Ha CTpaTerucka oresHa
3a BJIMjaHMe Ha )KMBOTHATa cpefiuHa 6p.
08-1209/1 op 01.12.2025 rog u
cbopmynapor 6p. 08-1209/2 og 01.12.2025
rog. MuHucTepcTBOTO 3a JKMBOTHA
CpefiuHa U IMPOCTOPHO TIUIaHUWpaH-e T'h
npudaka.

DREJTUAR: Komuna e Bitolés

Rr. Bulevardi 1 Maj nr. 61

7000 Bitola

Republika e Maqedonisé sé Veriut

LENDA: Njoftim
Lidhje: Nr. tuaj 08-1209/3 nga 01.12.2025

Té nderuar,

Né lidhje me kérkesén tuaj pér mendim té
dorézuar te Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor - Sektori pér
Planifikim Hapésinor me nr. 15-4762/1
nga 09.12.2025, lidhur me procedurén pér
miratimin e dokumentacionit planifikues
Projekt Urbanistik jashté kufijve té planit
urbanistik pér formimin e parcelés
ndértimore me destinacion A4.3 - Shtépi
familjare pér géndrim té pérkohshém -
shtépi fundjavore né KP nr. 820/4, KO Di-
hové, Komuna e Bitolés, ju njoftojmé se né
pérputhje me Ligjin pér Mjedisin Jetésor
(“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 53/05, 81/05,
24/07,159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,
123/12, 93/13, 183 /13, 187/13, 42/14, 44/15,
129/15,192/15,39/16,99/18 dhe “GZ i RSM”
nr. 89/22 dhe 171/22) Vendimi juaj pér
Moszbatimin e Vlerésimit Strategjik té
Ndikimit né Mjedis nr. 08-1209/1 nga
01.12.2025 dhe formulari nr. 08-1209/2 nga
01.12.2025 Ministria e Mjedisit Jetésor dhe
Planifikimit Hapésinor i pranon.
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MuHKMCTEPCTBO 33 )KMBOTHA CPpeHa
¥ IIPOCTOPHO IJIAHMPaH:e

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A ITPOCTOPHO ITJIAHUPAIBLE
SEKTORITPLANIFIKIMIT HAPESINOR

Opnykata 3aefHO O (DOpPMYIapoT
3al0JDKUTENIHO ce objaByBaaT Ha Bebd
cTpaHaTa Ha OpPraHoT KOj IO O/IFrOTBYBA 1

HOCHU IIJIAHCKMOT JOKYMEHT.

Co mouur,

Vendimi sé bashku me formularin duhet
té publikohen patjetér né fagen zyrtare té
organit qé pérgatit dhe miraton doku-
mentin planifikues.

Me respekt,

Uspaborun/Pérpiloi: Bajpam Lamuk %’/X
Konrponupan/Kontrolloi: Jajana Mapkoscka Pucrecka vJ \.HOLP Y
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